
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L  n.  7 

Carbonia 
 

Deliberazione n.   492 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data     10/05/2007 
 
 
OGGETTO:   Procedura negoziata fornitura annuale di materiale di consumo per microinfusori in 

dotazione ai pazienti diabetici – Aggiudicazione in favore di ditte diverse. 
 
 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Premesso    che con delibera n° 199 del 05/03/07 è stata autorizzata l’acquisizione,  a mezzo 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 3 punto b del D.Lgs. 163/2006, 
dalle Ditte Medtronic Italia Spa – Medical Spa e Roche Diagnostics Spa del 
materiale di consumo da utilizzare con i microinfusori in dotazione ai pazienti 
diabetici per la terapia domiciliare; 

 
Atteso    che in esecuzione di tale atto con note Prot. 5407 del 08/03/07 è stata inoltrata 

richiesta di preventivo rispettivamente alle ditte Roche Diagnostics Spa, 
Medtronic Italia Spa e Medical Spa; 

 
Preso atto  delle seguenti offerte nonché delle successive integrazioni, richieste a seguito della 

definizione dei fabbisogni da parte del Servizio Farmaceutico Territoriale: 
Ditta Roche Diagnostics Spa  Prot. USL 6355 del 19/03/07 e Prot. 844 del 
17/04/07;  
Ditta Medtronic Italia Spa  Prot. USL 6535 del 20/03/07 
Ditta Medical Spa   Prot. USL 6823 del 22/03/07 e Prot. 703 del 
29/03/07 

 
Considerato che le offerte sono state esaminate congiuntamente al Resp.le del Servizio 

Farmaceutico Territoriale dell’Azienda; 
 
Visto  il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni  
 

PROPONE 
 
di disporre ai sensi dell’art. 57 comma 3 punto b del D.Lgs. 163/2006 l’affidamento in favore delle 
Ditte Medtronic Italia Spa – Medical Spa e Roche Diagnostics Spa della fornitura del materiale di 
consumo da utilizzare con i microinfusori in dotazione ai pazienti diabetici per la terapia 
domiciliare, come offerte allegate al presente atto; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 



 

 

♦ di disporre in favore delle Ditte Medtronic Italia Spa – Medical Spa e Roche Diagnostics Spa 
l’affidamento della fornitura del materiale di consumo da utilizzare con i microinfusori in 
dotazione ai pazienti diabetici per la terapia domiciliare, così come risulta in dettaglio dai 
tabulati allegati costituiti da n° 3 pagine e parte integrante del presente atto deliberativo. 

 
♦ di imputare la spesa annuale di € 155.229,88 IVA inclusa sulla classe di costo 420100009 del 

piano dei conti aziendale. 
 
♦ di dare atto che gli affidamenti in favore della ditta Medtronic Italia Spa è soggetto a stipula 

contrattuale, per cui si dispone l’affidamento provvisorio nelle more della stipula del relativo 
contratto di fornitura. 

 
♦ di dare atto che l’affidamento provvisorio si intende decorrente dal 1° maggio 2007 e che tale 

decorrenza dovrà essere dichiarata in sede di stipula contrattuale quale validità del contratto 
medesimo.  

 
♦ di attestare che l’aggiudicazione in favore della ditta Medical Spa e della ditta Roche 

Diagnostics Spa non è soggetta a stipula contrattuale e quindi si intende operativa con 
decorrenza dal 1° maggio 2007. 

 
♦ di demandare al Servizio Bilancio il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione 

delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare 
ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
 
Il Direttore Generale 

              Dr. Benedetto Barranu  
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
  
ACQ/FODDIS 
 
SETT/G. Ventura 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
 Collegio Sindacale  
 Servizio Bilancio  
 Controllo di Gestione 
 Servizio Acquisti 
 Resp.le Area Funzionale Farmacia Territoriale 
 Resp.le Ufficio Centralizzato Ordini - Farmacia 
 Resp.le Servizio Farmaceutico Territoriale Distretto di Iglesias 
 Resp.le Servizio Farmaceutico Territoriale Distretto di Carbonia 
 Resp.le Magazzino Generale e Uffici Ordini 

 
 
 
 
 
 
 
16/04/07 
 
 
 
 
 
 



 

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S. N. 7  

CARBONIA 
 
 

Codice ENCO  Ditta Medtronic Italia Spa Codice  n° pz.  prezzo cad. pz. 

  Piazza Indro Montanelli 30 - 20099 Sesto San Giovanni (MI)    

  P.I. 09238800156    

  Tel. 02/241371 - fax 02/241381    

  offerta Prot. 1574/0903/07/RF/el del 19/03/07    

  Materiale di consumo per microinfusori Medtronic    

DCSF04000004 1 Set per infusione farmaci con ago verticale e catetere 58 cm - Sof 
Set Ultimate QR - per microinfusori serie 500

MMT-316  1.000 ######

DCSF04000003  Set per infusione farmaci con ago verticale e catetere 107 cm - Sof 
Set Ultimate QR - per microinfusori serie 500

MMT-315  600 ######

DCSF04000007 2 Set per infusione  con cannula da 9 mm e catetere da 107 cm - Sof 
Set 

MMT-111  144 ######

DCSF04000023 3 Set per infusione con ago cannula 12 mm e catetere da 58 cm - 
Silhouette - per microinfusori Paradigm

MMT-378  1.500 ######

DCSF04000015 4 Set per infusione con ago cannula  da 9 mm e catetere da 58 cm - 
Quick Set QR - per microinfusori Paradigm

MMT-397  2.100 ######

DCSF04000017 5 Set per infusione con ago cannula  da 6 mm e catetere da 58 cm - 
Quick Set QR -per microinfusori Paradigm

MMT-399  300 ######

DCSF04000026 6 Set per infusione con cannula  da 9 mm e catetere da 58 cm - Quick 
Set QR - per microinfusori serie 500

 MMT-392   100 ######

DCSF04000027 7 Set per infusione con cannula  da 6 mm e catetere da 58 cm - Quick 
Set QR - per microinfusori serie 500

 MMT-393   600 ######

DCSF04000006 8 Siringhe MiniMed da 3 ml per microinfusori serie 500 MMT-103A  1.300 ######

DCSF04000032 9 Siringhe sterili monouso Minimed da 1,8 ml - per microinfusori 
Paradigm

MMT-326A  2.900 ######

DCSF04000035 10 Siringhe sterili monouso Minimed da 3 ml - per microinfusori 
Paradigm

MMT-332A  200 

DCSF04000012 11 Batterie Minimed da 1,5 V   MMT-633   90 

 12 Dispositivi per inserzione    6 

DCSF01000003  Quick Serter MMT-395 

DCSF01000001  Sof Serter MMT-300 

DCSF01000002  Sil Serter MMT-385 

     

      



 

 

Codice ENCO  Ditta Medical Spa Codice  n° pz.  prezzo cad. pz. 

  Viale Porto Torres 64 - 07100 Sassari     

  P.I. 00268210903    

  Tel. 079/2675033 - fax 079/2675042    

  offerta AM/110 del 27/03/07    

  Materiale di consumo per microinfusore Animas     

ADPI04020014 1 Combo kit Extra costituito da:  CK4MM-2-060   3 ######

  n° 60 cartuccia in plastica completa di ago e tappo  (200 U)  100-124-01  

  n° 6 conf. da 10 aghi e 10 cateteri Puline Comfort cm. 60-80-110  100-006-0X  

  n° 1 cappuccio Set infusionale  100-159-01  

  n° 1 cappuccio Betteria IR-1200  100-158-01  

  n° 1 conf. da 2 pz. Batteria Energizer Lithium  626.263  

ADPI04020013 1 Combo kit Comfort costituito da:  CK3MM-3-060   4 ######

  n° 30 cartuccia in plastica completa di ago e tappo  (200 U)  100-124-01  

  n° 3 conf. da 10 aghi e 10 cateteri Puline Comfort cm. 60-80-110  100-006-0X  

  n° 1 cappuccio Set infusionale  100-159-01  

  n° 1 cappuccio Betteria IR-1200  100-158-01  

  n° 1 conf. da 2 pz. Batteria Energizer Lithium  626.263  

    

    

    Totale IVA 
esclusa 

 

      

Codice ENCO  Ditta Roche Diagnostics Spa Codice  n° pz.  prezzo cad. pz. 

  Viale G. B. Stucchi 11 - 20131 Milano    

  P.I. 10181220152    

  Tel. 039/28171 - fax 039/2817670-678    

  offerta rif. N. 9635/07/DR2 del 15/03/07    

  Materiale di consumo per microinfusori Roche Diagnostics     

ADPI04020007 1 Batterie per H-Tron 03700186001  30 ######

ADPI04020006 2 Asse filettato per cartucce da 3,15 ml 03699412001  1 ######

ADPI04020001 3 Adattatori per bloccaggio cartucce 03699404001  2 ######

ADPI04020008 4 Accu-Chek cartucce in plastica 3,15 ml 04567528001  100 ######



 

 

ADPI04020004 5 Accu-Chek Spirit Service pack 04540387001  4 ######

ADPI04020010 7 Tender Link 17/30 04541723001  80 ######

ADPI04020012 8 Tender Link 17/60 04541731001  40 ######

ADPI04020005 9 Tender Link 13/60 045416930001  110 ######

    

    

    Totale IVA 
esclusa 

 

    

      

      

      

      

      

      

      

 
 


	SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA
	AZIENDA U.S.L  n.  7
	Deliberazione n.   492
	adottata dal Direttore Generale in data     10/05/2007
	Premesso    che con delibera n° 199 del 05/03/07 è stata autorizzata l’acquisizione,  a mezzo procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 3 punto b del D.Lgs. 163/2006, dalle Ditte Medtronic Italia Spa – Medical Spa e Roche Diagnostics Spa del materiale di consumo da utilizzare con i microinfusori in dotazione ai pazienti diabetici per la terapia domiciliare;
	Atteso    che in esecuzione di tale atto con note Prot. 5407 del 08/03/07 è stata inoltrata richiesta di preventivo rispettivamente alle ditte Roche Diagnostics Spa, Medtronic Italia Spa e Medical Spa;
	Considerato che le offerte sono state esaminate congiuntamente al Resp.le del Servizio Farmaceutico Territoriale dell’Azienda;
	Visto  il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni 
	Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti
	Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario
	D E L I B E R A

	              Dr. Benedetto Barranu 
	SETT/G. Ventura




